

7 nci BÖLGE BURSA ECZACI ODASI

Kongre Zaptı

7 nci Bölge Bursa Eczacı Odası senelik umumi heyet toplantısı saat 10 da Reis Adnan GÖKMENER tarafından açıldı. Bir reis, reis vekili, iki kâtip gizli rey ile (Şeyma EREM, Ahmet CEYLÂN Seyhun ORAL) dan müteşekkil tasnif heyeti tarafından yapılan seçim neticesinde: Riyasete Hikmet ÖZSEL (Reis), Fahrettin KAHRAMAN (Reis vekili), Rıdvan ARDAN ve Fahiman AYDINGÜN kâtipliklere seçildiler.

1 - Ruzname hakkında açılan müzakere neticesinde aynen kabulüne ittifakla karar verildi.

2 - İdare heyeti reisi Adnan GÖKMENER'in açış konuşması dinlenildi.

3 - İdare heyeti Umumi Kâtibi İlhan ÖZMERT hazırlanan yıllık çalışma raporunu bir saata yakın, zaman zaman tasvip ve alkışlarla karşılanan ve gayet büyük bir dikkat ve genişlikte tutulan raporu okudu neticede Rıdvan ARDAN, Fahrettin KAHRAMAN, Hikmet Özsel raporu tenkid ve temenniye dair bütün hususları ihtiva ettiğini ve çalışan idare heyetinin gayretlerini ve mesailerinin devamını fedakârlıklarının bölge içinde daima minnettarlık ve takdirle karşılandığını bu cihetle tebrik ile kabulünü istedikler. Aleyhte söz alan olmadığından İlhan ÖZMERT rapora giremeyen diğer mesleki hususlardaki izahatından sonra umumi heyete teşekkür etti. Ve faaliyet raporu ittifakla kabul edildi.

4 - Ruznamenin diğer maddesi 1957 yılı hesap raporu Sabahattin ERALP (Muhasip) tarafından okundu ve murakıp raporu da Ahmet CEYLÂN tarafından okunduktan sonra aynen ve ittifakla kabul edildi. Emanet teberrü olan 580 lira için müzakere açılarak gelir kısmına aynen ithali ile 1958 muhammen bütçesinin beraber tetkikine başlandı ve 580 liranın 1958 muhammen bütçesi gelir kısmı ile giderinin müteferrik masraflar faslına ayrılmasına ittifakla karar verildi.

5 - Dilekler faslında, gelen delegelerin bütün dileklerini zaten idare heyetince tamamen takip ve kendilerince bilindiğinden ve bir kısmının temennide bir kısmının mevzuat bir kısmının da idari müşkülâtına rağmen mücadelesinin yapıldığına idare heyeti ile delege arkadaşların ve bölgenin âzalarını aynen birbirine destek ve yardımcı çalışmalar yapılabilmesi için bilhassa meslekdaşları meslek dâvalarına karşı olan lakaydilerinden ve bir birlik içinde mesleğin kalkınmasının sağlanmasına alâkanın idare

heyetinden ziyade meslekdaşların kendilerinden gelmesinin daha büyük bir mâna ve çalışmada muvaffakiyet sağlayacağına inanıldığı kongre umumî havasında büyük bir heyecan hakimken yeni bir lokalin temennisi içinde kongre sona erdi.

Reis	Reis Vekili	Kâtip	Kâtip
Hikmet ÖZSEL	Fahrettin KAHRAMAN	Rıdvan ARDAN	Fahman AYDINGÜN
			Bursa, Ekim 1957

ACIŞ KONUŞMASI

Muhterem Meslekdaşlarım:

Mesleki birliğimize karşı göstermiş olduğunuz yakın alâka Kongreye teşekkürünüzden dolayı siz meslekdaşlarıma ayrı ayrı teşekkür eder ve hepimizi hürmetle selâmlarım.

Bugünkü toplantımız seçim olmayıp 6643 sayılı kanunumuzun 8 inci maddesi gereğince İdare Heyeti Faaliyet raporu, Bütçe ve Murakıp Raporu ile 958 muhammen Bütçe tasdiki ve ibrasidir. Şimdi nizamnamemiz gereğince gizli reyilebi r kongre başkanı ve vekili ile iki kâtip seçilerek ruznameye geçilecektir.

Muhterem arkadaşlar,

Tam bir sene evvel seçmiş olduğunuz idare heyetiniz bu müddet zarfında mütevazı odasında feragatle çok ufak bütçesinden para dahi arttıracak çalışmış ve büyük Kongrelerde umumun takdirine mazhar olarak yaptığımız iş ve mesaimiz daima ön plânda zikrolmuştur.

Kıymetli arkadaşlarım,

Malûmu âliniz Bölgemiz İdare Heyetinin iki esas vazifesi vardır:

- 1 - Kanun ve Nizam çerçevesi dahilinde meslek vekar ve haysiyetini koruyarak kendimizin yapabileceği işler.
- 2 — Selâhiyetimiz harici olan hak ve dileklerinizi Merkez Heyetimize duyurmak ve takip ederek onu tecelli ettirebilmektir.

Kendinize ait vazifeyi bilâ istisna tatbük ettik ve yaptık ve muvaffak olduk. Diğer cihetten merkez heyetini defalarca yazı ve kongreler de de ısrarla ikaz ettik. Bunların en mühimleri de muhakkak ki Millî Koruma ve Tarife dir. Bu da Kanun işi olmak dolayısıyla ve zaman meselesi olduğundan inşallah pek yakın bir zamanda lehimizde tecelli edeceğine eminiz.

Çalışmamızdaki muvaffakiyeti birbirine uygun arkadaşlardan mütevellit bir idare heyeti seçmenizdeki esasta aramak uygun olur kanaatindeyim. Uzun sözlerle kıymetli dakikalarınızı almayı doğru bulmuyorum neler yaptığımızı ve hakikati faaliyet Raporumuzda göreceksiniz. Kıymetli tenkitleriniz bizim için bir ışıktır. Ve o ışık yolundan yürümek vazifemiz, ve en emin yolumuzdur. Burada nazic sözlerime nihayet verirken hepimizi tekrar hürmetle selâmlarım.

İdare Heyeti Reisi

Eczacı

Adnan GÖKMENER

HEYETİN ÇALIŞMA RAPORU

Muhterem Arkadaşlar :

6643 sayılı kanunun 8 nci maddesi gereğince 20/Eylül/1956 günü vazife verdiğiniz idare heyeti yıllık çalışma raporunu huzurunuzda tasdik ve kabulünüze arz ederken aynı zamanda mesleğin ana dâvalarını da tetkiklerinize sunarak çalışmalarımızla beraber getirmiş bulunuyoruz.

En ön safta tuttuğumuz birlik içinde ve siz arkadaşlarımızdan daima görmüş olduğumuz teşvik, alâka ve yardımlarınızdan dolayı ayrıca teşekkürü bir borç biliriz.

Raporumuzda dört meseleyi iç içe ve her zaman yan yana bulacaksınız. (Bizim çalışmalarımız) (Birliğin çalışmaları) (mesleğin dâvaları dilekleri) ve (neticeleri.)

Tam bir sene içinde idare heyeti 41 normal 12 fevkalâde toplantısında 202 karar almış muhtelif zamanlarda 14 tamim yayınlamış merkezdeki eczacılarla beş toplantı yapmış ve bir def'ada depocularla toplanmıştır. Bu suretle kararlarından önce daima azalarının fikir ve dileklerini almayı prensip edinmiştir.

Çalışmalarında sağlık Md. lükleri, ile Valiliklerden anlayış ve yardım görmüştür. Bilhassa tevzie tabi olan Gaz, Şeker ve ambalâj kâğıdı meselelerinde bizim lehimize ve fakat Kok kömürü ile Alkol müracaatlarımızda da müsbet netice alınamamış çalışmalarımız kesilmediğinden muhabere safhasının bitiminde bu işlerin de hal olacağı kanaatindeyiz.

En arada nöbet vazifelerimiz esnasında pazar ruhsatıyesinin alınmasına karşı yaptığımız şifahi ve yazılı müracaatlarımız da belediyece neticelendirilmiş bulunuyor.

Pazar tatili kararımızın tatbik şekli bölgemizde memnuniyet vericidir. Ve artık şikâyetler odamıza gelmez olmuştur.

Müessese, Belediye ve sigortalardan tenzilâtın kaldırılarak müşteri nuamelesinde çalışmaları merkezde gayet iyi olmasına rağmen diğer Vilâyetlerde tatbikinde halâ aykırılıklar vardır.

Nakliye masraflarının 1059 sayılı kararname ile alınmasına ilk def'a yölgemiz odası karar alarak başlamıştır. Önce mevcut olan şikâyet ve tevdütler devamlı takip ve müdahalelerimiz neticesinde artık tabii şekle gelmiş hakla beraber arkadaşlarımızda kanuni bu haklarına alışmışlardır.

İdare heyeti bölge vilâyetlerini gezme kararında ancak Balıkesire gilebilmiş ve ordaki arkadaşlarla mesleki meseleleri beraberce tetkik edecek tanışmışlardır. Kazalarda ayrıca gezilmiştir. Bu sene diğer Vilâyet ve azalara da gidilecektir.

Haysiyet divanımız odamızın kendisine tevdi ettiği evrakları bilhassa muvaza'a mevzu'unda diğer bölgelere örnek çalışmalarında yakinen mu-

zahir olmuş ve aldıkları kararların neticesinin de Yüksek Haysiyet divanından bu yolda çıkarttıkları kararlarla mesleğin en derin bir müşkülünü hal ile deontolojisine yardımları olduğuna kaniiz ve kongremiz huzurunda kendilerine teşekkürü bir borç biliriz. (Bu yoldaki mücadelemiz ve neticeleri aşağıda ayrıca izah edilecektir.)

Büyük kongreye giden heyetimiz muhtelif komisyon çalışmalarında faydalı olmuşlar bölgemizin ve kongrenin bize verdiği vazifeleri o zamanki merkez heyetine bildirmişlerse de ömürlü olmıyan o merkez heyeti yerine yenisinin seçilmesine katılmışlar tenkidlerini bildirmişlerdir. (Merkez heyeti çalışmaları hakkında ayrıca izahat verilecektir.)

İstanbul Bölgeler temsilcileriyle yapılan İşçi sigortaları ile ilgili toplantı ile diğer toplantılara katılan delegelerimiz masraf ve harcırahlarını da almıyarak odaya teberrü etmişlerdir. Merkez Heyeti temsilçileri Bursa'ya yaptıkları ziyarette kendilerine ikram edilmiş fakat bu temaslarda odamız tarafından yapılan ikazlar neticesiz kalmıştır.

Odaya girmekte ihmal gösterip aidatını vermeyenler takip ile kanun çerçevesi içinde Haysiyet Divanına sevk ile girişleri temin edilmiştir;

Diğer 8 bölge eczacı odaları ile yakından muhabedeleşerek bir çok meselelerde müşterek kararlar alınmasına çalışılmış bu arada Ankara, İzmir, Adana, Samsun Eczacı odalarından bilhassa alâka ve yardım görmüştür.

Tabip odaları ile müşterek çalışma imkânlarımız neticelenememiş ilâçların tevzi'i ile meydana gelen ve bilhassa tabiplerin dikkatinin çekilmesi hususunda Vekâlet ve Sağlık Md. lükleri nezdindeki müracaatlar iltifat görmemiş eczacılar kanunundaki 27 nci maddenin icabı gibi reçeteler ve protokol meseleleri hal edilemediğinden müşterilerle bir çok arkadaşlarımız "Millî Korunma Kanunu karşısında nahoş hadiseler, külfetlerle huzursuzluğuna sebep olunmuştur."

Tevzi komisyonunun teşekkülü ve kararları ile doğan anormallik def'alarca Vekâlete yazılmasına rağmen alâka görmemiş Sağlık Md. lükleri kanalı ile yapılan sondaçlar — Ticaridir — mülâhazası ile itibar bulmamıştır.

Vatandaşın her gün ilâcın artık mevzu'u olan (yok) ları karşısında Hemşehrilerimizin ızdırabını da yakında hisseden eczane sahibi, meslekdaşlarımızın hislerine ve âmmenin bize tevdi ettiği vazifeleri sık sık ve istida, telle Vekâletlere muhtelif zamanlarda yapılan müracaatlarımızda — Merkez Heyetinize yazın — şeklinde cevaplandırılarak vazifelerimizde safdışı kalmamızdan dolayı da ayrıca şikâyetçiyiz.

Diğer şikâyetlerimiz tabii'dirki Millî Korunma Kanununu, kâr hadleri, tevzi, tarife, İşçi Sigortaları aşağıda ayrı ayrı tetkik edilmesine rağmen adil bir şekilde halli için sadece Allaha duadan başka bir şey kanaati ve aczi içindeyiz.

İdare heyeti buraya kadar kendine ait vazifeleri kanun çerçevesi içinde yaptığı kanaatiyle müsterih olarak huzurunuzda gelmiş ve ibrağınızı istemiştir. Bundan sonraki kısımlar mesleğin ana dâvaları olup bir kerre daha kongreye tetkikinize arz edilmiştir.

MERKEZ HEYETİ :

6643 sayılı kanunun 4 ncü maddesinin kendisine tevdi ettiği A dan K bendine kadar hiç bir hususu lâyikeyle yapamamış veya bu münakaşa mevzu'u olmuştur. Halbuki ikinci büyük kongrede kendilerine tevdi edilen vazifeleri yapmaktaki tereddütler daima Vekâlet ve Umum Müdürlere yükliyerek bir sığmak bulmuşlardır. 39 ncü madde de gösterilen E — F ve G fıkralarındaki vazifelerde yapılmakla beraber hattâ kongre zabıtları dahi gönderilememiştir. Bunların yanında perakende dâvalarımız daima cılız kalmakta günlük işlerden mesleğin atisine ait kısımlar unutulmakta bu yüzden de meslek lâyık olduğu ruhu kazanmamaktan dolayı hakiki itibarını bulamamaktadır.

KENDİ ARAMIZDA :

Bütün dâvamızın, eczacı ve eczacılığın hakiki tarif ve tayinini yapmamız lâzım geldiğinde hem fikiriz. Esasen bugünkü durum nedense eczacılığın âmme dâvalarından ziyade fazla kazanç ve kâra heves bu heyecana itibar eder zannının alâkalılar üzerindeki tesirinden doğmaktadır. Arkadaşlarımıza bu mevzuda yapacakları hareket ve alacakları durum aynı zamanda mesailerinde vazifeler düşmektedir. Çünkü hakikaten eczacının çok daha ulvi ne kadar da zor fakat şerefli gayeleri, ilmi hedefleri, insani vazifeleri vardır. Önce meslek aşkı ve meslekdaşlar arasındaki sevgi ve saygı bağlarının birlik içinde çalışmanın kudret ve imanının teminini arzuluyoruz.

TARİFEMİZ ÜZERİNE :

6197 sayılı kanunun 39 ncü maddesine tefvikan çıkan bu talimatname uzun çalışma ve emeklerin senelerin sonunda özlenen mesleğimiz için bilhassa son Millî Korunma Kanununundan sonra mâna ve ehemmiyetine şahit olduğumuz haklı dâvamızın teferruat kısımları hariç bir muvaffakiyettir.

a) Mevcut tarife arkadaşlarımızın ve mesleğin esasından hırpalanması baştan aşağı en iyimser düşünceleri ile hayretini mucip olacak tarzda olması tenkidlerimizi üzerine çekmiştir. Eczanelerde ihzar edilen reçeteler metni kanunda olmamasına rağmen tarifede buna ecza dolaplarını da ilâve ile çıkarılması ne hukuk anlayışımıza sığmakta ve nede bu mesleğe bugüne kadar beslenen ve bugünden sonra da bekliyen tehlikenin öncülüğünü yapan zihniyetleri gizliyenemektedir. Yeni teklif edilen tarife, hem anlayışı hem mesleğin, halka yaptığı hizmetin karşılığı bilgi ve sanatının değerini

kıymetlendirilmesidir. Fakat anlaşılmaz bir müdahale ile kuşa benzetilmemesini temenni ederiz.

TİCARET ODASI MESELESİ :

Bu husustaki çalışma ve dilekler mevcut ticaret kanunun içine girmesi bakımından mantıklı bir safhada değildir. Fakat hiçbir çalışma da yoktur.

Mevzuat meseleleri münakaşa edilirken bütün detayları ile bizi ticaret erbabı yerinde görürlerse itirazlarımız olacaktır. Bir takım haklar verilirken bir takım haklar da alınır. Bir Tüccar ticarethanesini kapayarak camiye, sinemaya ve seyahata gidebildiği halde eczacı tüccar olmadığı mülahazasıyla âmmeye hizmete davet edilir. Bunlar hem halli hem de mücadelesini zor mevzulardır. Bizi ancak kendi birliğimiz kurtaracaktır. Netice nin iyi olmasını temenni ederiz.

SİVİL, ASKER MEMUR ECZACILARIN DURUMU :

Bu hususlarla çok yakından alâkalanmamız ve isteklerimizdeki mücadelemizi tesirli bir şekilde yapmamız lâzımdır. Hastahane ve memuriyetlerdeki Eczacı arkadaşlarımız büyük bir tevekkülle kâtip durumunda mesleğinden ayrı işlerde ve 165 lira maaşla çalıştırılmaktadır. Halbuki yanındaki hademe veya memur orta tahsilli bir zat 220 - 280 lira almakta fakat âmirleri olan arkadaşımız bütün mes'uliyeti omuzlarında taşımaktadır. Çalıştığının ve iktisasının mesuliyetlerinin karşılığı 550 lira net maaşla işe başlamaları kongre kararından olmasına rağmen bu hususlarda odalarda selâhiyet olmadığı için tatbikinde tesirli olmadığını ve vebalinin de Merkez heyetinin deontoloji nizamnamesini hazırlamamasında bulmaktayız.

Devletin 6197 sayılı kanunun emirlerine rağmen yukarıda bahsedilen mahzurlardan dolayı Hastahanelerinde Eczacı kalfaları ve mutemetler çalışmakta buna karşı yapılacak mücadelede ise karşımıza HAYDARİLİĞİN hortlaması olan teknisyenler ismi ile kalfalar çıkarılacaktır. Bu hususta ki çalışmaların inşallah aslı olmayıp bizim vehimlerimiz olarak kalmasını temenni ederiz.

ECZANE HİZMETLERİ :

Bugün bütün diğer mesleklere ve insan haklarına rağmen bir Eczacı hasta olsun, işi için olsun, istirahat için olsun eczanesinden 24 saatten fazla ayrılmamaktadır. Biz arzu ediyoruz ki eczacılar da; yanındaki bir eczacı arkadaşını yalnız mesleki mevzularda ve bir sıra dahilinde mesul bırakarak senede bir buçuk ay izin yapabilsin.

Eczane teftişleri odalara ve eczacılar tarafından yapılması senelerdir istenilen ve halledilemeyen bir dâvadır. Zaten 6197 sayılı Kanunun 20 nci

maddesine tevfikân çıkarılan talimatname tamamen bugünün icaplarına uygun şekilde yeniden ve baştan çıkarılmalıdır.

Muavin eczacılığın kongremizde daha itibar bulmasına rağmen bu tahakkuk edene kadar eczanelerde çalışan kalfaların nazik durumlarının bızce (tahsil durumlarının tesbiti) (kalfa sicil cüzdanı usulü) (sınıflandırılması) (Bonservis) usullerinin Vekâletçe de sorulduğu gibi bir talimatneme ve nizama bağlanması lâzımdır.

Tahdidin mesafe ve nüfusa göre tekrar konulması günün icaplarına daha iyi uymaktadır.

Yabancı memleketlerde ihtisas, tetkik ve diğer hususlar hiç olmazsa tabiblere tanınan hak kadar olması ve bunun hallinin birlikçe temini arzumuzdur.

MUVAZAA MEVZUU :

6643 sayılı kanununun 20 nci madde A bendi gereğince muvazaalı ve kanun haricinde menfaat temin maksadile kurulan müesseselere karşı odamızın açtığı mücadelede ilk önce Yüksek Haysiyet Divanı Sayın Üyelerine gösterdikleri juri ve mesleğin istikbaline ışık tutabilecek kararlarından dolayı teşekkür bile azdır.

Odamız bu mevzudaki çalışmalarını izah etmek durumundadır.

Önce Üç tip eczane ile karşılaşmış bulunuyorduk.

- 1 — Gizli anlaşmalı eczaneler
- 2 — Resmi anlaşmalı eczaneler
- 3 — Verese adına ve evvelce gizli veyahut resmi anlaşmalarla kurulmuş fakat halâ işletilen eczaneler.

Şimdide :

- 4 — Mevcut mücadeleden ve Yüksek Haysiyet Divanı kararlarından sonra kurulan fakat muvazaası hususunda uğraşılan eczaneler.

Bunlara karşı mücadelemiz önce sualler sormak cevaplarını imzaları ile tesbitten sonra evrakı müsbitelerle odamıza davet ederek kanunun esas maksatlarının izahı ile durumlarını tesviye etmeleri için mehil vermek ayrıca bu arkadaşlardan mesleğin haysiyeti için yardım istemek bütün bunlardan sonra ki gene bazı eczacılar durumlarını saklamışlardır. Bir kısmı tarizlerde bulunmuş hattâ harekete bile yeltenmiştir. Saklıyanlar depolardan, muhitlerinden, Hükümet tabipliklerinden ve bilhassa maliyeden sorularak neticede bu hareketlerinden dolayı yakalanarak haklarında düzenlenen evrakla birlikte Haysiyet Divanına sevk edilmişlerdir. Haysiyet Divanı müdafaaları ile birlikte kendilerini bir kerre daha dinlemiş ve neticede 30 ncu maddenin C bendini tatbik etmiştir. 27/Haziran/1957 tarihinde toplanan Yüksek Haysiyet Divanı sevkettiğimiz 7 eczaneyi avukatların

müdafaalarına rağmen ancak biri hakkındaki kararı tasdik ve diğerlerinin formalite noksanlığından mehil taleplerine uyarak dosyalarını odamıza göndermiştir. Burada belirtmek isteriz ki Yüksek Haysiyet Divanı odamızın evraklarını tetkik ile kararlarını verirken kanunun muğlak bıraktığı kapıları tamamen kapıyacak tarzda ve hâlâ münakaşası yapılan 2 eczacının dahi birleşerek bir eczane açamayacakları tarzında çıkmış ve bu diğer bölge odalarının odamızı bir öncü gibi bu yolda yalnız bırakmaları karşısında odamıza bir şeref kazandırmıştır. Şimdi diğer bölgeler bu yolda yapacakları muameleleri iyice ve tereddütsüz şekilde anlamış olduklarından bundan sonraki ihmalleri muhakkak ki mes'uliyetlerini mucip olacaktır. Büyük bir hazla şunu da belirtmek isteriz ki bölgemizdeki mehil isteyen bütün eczanelerin mes'ul müdür durumunda olan eczacıları birer eczane sahibi olmuş ve odamız bu durumu da organize etmiştir. Haysiyet Divanına bunlardan hiç biri gitmiyecektir. Bu da dâvamızın haklı bir neticesi bizimde vazifemizden dolayı sevincimiz olmuştur. Bu eczacılardan idare heyetine kendilerinin eczane sahibi olmalarından dolayı yazdıkları yazı ve teşekkür biraz da size aittir arkadaşlar. Şimdi bu şekilde çalışan 2 eczanede bize kendiliklerinden müracaat etmiş durumlarını gene kanun çerçevesinde düzelterek bu eczacılara o, eczanelerin devri ile mesleğin nimetlerinden istifadesi sağlanarak yalnız bir eczacı ile (son dördüncü duruma girdiğinden dolayı) halâ uğraşmaktayız. Haysiyet Divanından en ağır cezanın verilmesini istiyeceğiz.

Bölgemizde muvazaaa durumlarının tesbiti yapılırken tanımadığımız ve bizden uzak yerlerdeki muvazaaların ihbarını yapıp ve yardımlarını sonradan da esirgemiyen kıymetli meslekdaşlarımıza kongre huzurunda idare heyeti teşekkür eder.

İŞÇİ SİGORTALARI MEVZUU :

İşçi Sigortaları dâvasında mesleğimizin nasıl bir kuvvetle karşı karşıya bulunduğunu en önceden meclisten eczacılığı ilgilendiren bir kanuni maddeyi sigortayı ilgilendiren bir kanunla beraber çıkmasına bakarak karar vermelisiniz.

Bursa'da açmış oldukları eczaneyi 6197 sayılı kanunun 14 ncü maddesine göre kapattırdıktan sonra sigorta tekrardan eczane açma çareleri aramış mevcut kanun hükümleri dahilinde bu olmayacağına göre Şûrayı Devlete müracaatla çıkarılan tefsir kararını kendilerinin lehinde anlıyarak eczane hazırlığı yapmağa başlamış fakat 2 nci büyük kongrenin ve ondan sonraki toplantılarımızın mantıklı müdafaası neticesinde bir kanunu meclise sevk ile kanuni madde ile karşımıza çıkmış bulunuyorlar burada şunu da belirtmek isterizki mesleğimiz her Vekâlette bir umum müdürler zihniyet ve kaprisleriyle karşılaşmıştır. Almanya ve diğer Memleketlerde sigorta mevzuu tetkik edildikte görüleceği gibi orada herkes hemen sigor-

talı durumundadır. 1000 liraya tekabül eden aylığa kadar olanlar mecburi sigortaya tabidirler ve memur yahut esnaf veya köylü olsun bu hükme tabi olarak yüzde iki veya üç pirim her ay ödemekte 1000 liradan fazla olanlar ihtiyarı olmakla beraber istediklerinde 4 veya 5 pirimle sigortalı kabul edilmektedirler. Sigorta kendilerine mevcut hükümler dahilinde menfaatler sağlamakta ve fakat ilâç ihtiyaçlarını daima serbest sektörden temin etmektedirler. Diğer bir hususta sigortanın, eczanelerin kârı olan % 20 geçim hakkına haseti ve sigortaya sağlayacağı kârı Beş Milyon civarında veyahut daha fazla demelerine rağmen hiçbir zaman sigorta eczanelerinin açıldıktan sonra Demirbaş, Personel, Amortisman, döner sermaye, ve bilhassa suistimallerin doğurabileceği ve esas gayenin hastanın sıhhatı ve zamanında teşhisinin ilâcını en kolay şekilde temininin kârı acaba % kaçtır. ve gene acaba kâr kalır mı? 1004 Eczanenin yukarıda bahsettiğimiz gibi köylü ve fikir işçisi de sigortalı olduğu zaman acaba hayat hakkı kalacak mı? 1000 eczacıya değil esas milyonlarca işçinin hakkını lâyikiyle kullanamıyorlar. Hakikat budur. Bunların müdafaasını bölgemizde Millet Vekilleri ile yapacağımız toplantılarda bütün hakikatleri riyazi hesapları, kârları ve kaprisleri detayları ile önlerine serip mecliste bu hatalı mevzu'un düzeltilmesinin müdafaasını kendilerinden istiyecemiz.

İşçi sigortaları mevzu'nda idare heyetinin çalışmaları:

Ahşap bir binanın ikinci katındaki bir odasında işçi sigortaları eczanesi namıyla açılacak eczanenin eczacılar kanunları hükümlerine tabi olarak açılması tabiidir. Bu cihetle Sağlık Md. lüğünün nazari dikkatini çekerek zemin hattâ laboratuvar ve diğer Eczane ihtiyaçlarının icabına göre bir eczane yapılması için yapılan masraflar Bursa Sigorta müdürlüğünce bellidir. Personel olmaması dolayısıyla gelen reçetelerin kopya defteri dahi olmamasından dolayı kaydedilmediği görülerek ikaz edilmiş hakiki bir eczanenin bütün şartları temin ettirilmiştir. Sigorta hastaları bugün daima 3 - 4 kilometre yol yürümekte ne acı hakikattir ki, sigorta eczanelerindeki formaliteler yüzünden hastalar reçetelerini yırtarak ilâçlarını paralarıyla almakta alamıyanlar ise büyük bir yeisle sonradan öğrendikleri 40 kuruşluk bir ilâç için 50 kuruş otobüs parası verdikleridir. Diğer Vilâyetlerimizdeki eczacı arkadaşlar 6197 sayılı kanunun 39 ncu maddesine göre çıkarılan talimatnamenin 7 nci maddesinin gereğince tenzilâtsiz çalışmaları bildirildiğinden Kütahya İşçi Sigortaları müdürlüğü ile düşülen ihtilâf neticesinde 6901 sayılı kanun gereğince eczane açmaları tavsiye edilmiş yahutta tenzilâtsiz çalışmaya mecbur olmuşlardır. Bir yerde ufak bir kâr için eczane açma kaprisine karşılık bölgemizde mevcut beş Vilâyet işçi sigortalariyle Şeker, ve Merinos Fabrikaları mensupları ve belediyelerin fa-

Hastaları tenzilâtsiz ilâç alma mecburiyetinde kalmışlardır. İşte acı tice ve kâr budur arkadaşlar.

KÂR HADLERİ MEVZUU ÜZERİNE :

Bu dâva 1939 danberi ele alınmış ve bugüne kadar bir adım bile atılabadan sadece mevzu olarak elde kalmıştır. Sebepleri üzerinde düşündük ya vada haksız ve yahut hakkımızı müdafaa edemiyoruz. Kitapçı, Esnaf, bzecei, mesleğimizle daima mukayese edilmiş fakat zihniyet gene eczacı n en üstün kârla ve en iyi durumda olduğu kanaatini maalesef münevri ve alâkahılar daima ihsar etmişler 5 kiloluk bir lahananın fiatının 80 ruş olduğu kibrit kutusu kadar bir ilâcın ise 20 lira olduğu şekilde manfa sığdırılmağa zorlanan bir mukayese yapmışlardır. Mesleğimizin kaeli durumunu Üniversite tahsili, Sermaye, şekli, disiplin, nöbet ve bilissa mes'uliyet hissi karakterize eder ve bir eczacı bütün hayatınca inşafı için çalıştığı müessesesini vefatı ile derhal sifira indirerek evlâtları eğer eczacı değilse inkişafı için bırakamaz. Diğer mesleklerde bu esasıktur. Evvelce geçim olan mesleğimizde bugün o da yoktur. Mensuplarıız âmme, meslek, ve şahsi şerefleri uğruna kendisinin ailesinin ve atalalanın ve nakdi yardımlarını Bakanların kredilerini yakın dostlarının borçrını bu mesleğe yatırırken bugün yalnız geçimini temin edemiyen bu seçğ i tiği yolun mahzurlarını aşağıdaki şekilde gösterdikten sonra yeniden receklerle ikazımız olarak bırakıyoruz.

Bugünkü durum neden hasil olmuştur:

1 — 1928 de mustahzar satışı % 5 majistral reçete ile satılan mevat e % 95 idi. Bu suretle eczacı sanatının hakkını % 95 ten alıyordu. O zaman % 5 satışa verilen % 20 kâr münakaşaya bile değmezdi. Şimdi 30 yıl rvelinin tam tersidir. % 95 mustahzar satışı % 5 majistraldır. Kâr % 95 ustahzarın zaten (yok) olan (% 80 den sonra kalan) kısmından % 20 arak alınır. İşte bu mahkûmiyet yalnız sıhhi malzeme ve ilâç satma mecriyetinde de kalmınca aşağıda sıralanan masraflar nereden çıkar.

2 — Hayatın şartları mütesaviyen de gelişmemiştir. 30 sene evveline isbetle eczacının içinde yaşadığı cemiyetin resmi endekslere nazaran % 100 artmasına rağmen % 20 sabit bırakılmıştır. Tevzi esaslarının netice gelen 3 kalem ilâçdan sonra da satışlar (yok)ların da önce ciro 30 sene vveline nisbetle % 60 nisbetinde düşmektedir. Buna rağmen dükkân kılaları kanunun % 4 hakikatte 54 misli artarken personel masrafı 40 misli er türlü eczane, şahsi masraflarla hayat seviyesi resmi endekslere göre % 100 nisbetinde artıyor. Buna işçi sigortalarının ilâçlarının dağıtılmasınan mütevellit % 25 nisbetindeki satış düşüklüğünün de katılmasıyle her ayın ayarlandığı bir cemiyette yalnız eczacıdan kanun maddeleri koyarak dakârlık beklemek haksızlıktır. Bugün bilinmelidir ki eczanelerdeki ilâç-

lar meslek dışı sermaye Ev, arsa satmalar ailenin ve yüzümüzün tuttuğu bütün unsurlara karşı borçlanmalarla temin edilerek eczacının şerefide ortaya konuluyor. Yıllara göre yapılan bir mukayeseyi de size bildirip durumun acılığından daha fazla bahsetmeği lüzumsuz bulunuyoruz. Eczacının %20 kârı 2 unsura ayrılır biri masraf biri de safi kâr.

YIL	MASRAF %	SAFİ KÂR %
1939	6	14
1945	10	10
1950	13	7
1955	15	5
1956	17	3

Geçen sene geçimimize yarıyan safi kâr % 3 dür. Vergisi ve diğer hususlar bizi bir banka veznedarından farksız bırakarak çalışmamızın huzurunu görüyoruz. İstedığımız K — 1035 göre hesaplanan ilk tesis, Amortisman, yenileme, imalâtçılar gibi diğer maddede zikredilen hususların bir komisyonca tetkiki ile eczacıya net kalacak kârın % 25 olacak tarzda yahutta % 45 şeklinde olmasıdır.

5 - İşçi Sigortaları Köylü, Sosyal sigortaların tahakkuku ile hayat hakkımızın gideceği tabii olacağından bu müesseselerin eczane açmalarına mâni mevcutlarının kaldırılacak serbest sektörden ihtiyaçlarının temini ile önleneceği kanaatindeyiz.

4 - Eczacının Eczanesinin gösterdiği hususiyet dolayısıyla her an herhangi bir kapris uğruna kira artmaları ve yerlerinden çıkarılmaları hususunu daha adil esaslara bağlanarak MESKEN, MAL, GEÇİM, MESLEK huzurumuzun kanunlarla teminini istiyoruz ve bugünleri özlüyoruz.

MİLLÎ KORUNMA KANUNU ÜZERİNE :

Mesleğimiz senelerden beri tamamen kanunun hükümleri içinde ve kanun icaplarını aynen tatbik etmekte iken kanuna karşı huzurumuzun teminini istiyoruz. Çünkü kanun bazı kimselerin elinde yanlış anlaşılacak mesleğimize karşı tehdit şeklinde kullanılmakta ve çok acıdırki hatalı bir durumdan dönülmesi büyük kayıplara sebep olmaktadır. Eczacı çalışma sisteminde ve hizmetlerinde her türlü endişeden azade gönül rahatlığı ile çalışmasını icap ettirdiği cihetle huzurumuzu kanunlarla bozmak değil kanunlarla yapmak icap eder ve laboratuvarında mes'uliyet duygusu ile başbaşa iken dışarıda bir etiketin düşmesinin endişesini yaşamamalı içerde ve dışarıda tedirgin olmamalıdır. Bu cihetle kanundan veya yanlış anlaşılacak hükümlerinden eczacıların çıkarılmaları lâzımdır. Bunun mücadelesini yapmıyoruz. Mebusların ve bilhassa meslekle ilgilenmiyen Eczacı Mebuslarımızın zamanla eczacısının elinden aldığı ilâca itimat edebilmesi için o elin titrememesinin icap ettiğini Allahtan acı bir netice olmadan öğrenmelerini isterdik.

NETİCE :

Halledilmesi icap eden bir çok mevzuları olan bu meslekte bir (eczacı ruhu) ve (birliği) içinde her kes kendisine düşen vazifeleri yapmakta ihmal göstermemeli mesleğin ta kendisi ile ilgilenmelidir. Meslek ve mesleğin istikbali bu vazifelere bizleri mecbur tutuyor ve inanıyoruzki karınca kararınca dâvalarımızı müdafaa ve alâkahlara aksettiriyoruz.

Hepinizi hürmetle selâmlarız.

7 nci Bölge Eczacı Odası
İdare Heyeti

Reis	Umumi Kâtip	Muhasip	Veznedar	Aza
A. GÖKMENER	İ. ÖZMERT	S. ERALP	M. H. AYDIN	E. BELEN
Gelir	TL.		Gider	TL.
956 Nakit devir	1370 91		İcar	765 00
Giriş	130 00		Demirbaş	40 20
Aidat	1736 00		Elektrik Telefon:	203 00
Teberru	505 45		Müstahdem	45 00
Yekün	3742 36		P.T.T.	222 80
Emanet Teberrü	580 00		Müteferrik	940 30
U. Yekün	4322 36		Kırtasiye	50 93
23.9.957			Genel Merkez - % 25	
			Bakiyesi	155 00
			U. Yekün	2422 05
			Bakiye Nakit	1320 33
			Emanet Teberru	580 00
			U. Yekün	4322 63

MURAKIP RAPORU

Türk Eczacıları Birliği 7. Bölge Bursa Eczacı Odası Muhasebe, Varidat, Sarfiyat defterleri ile müsbit evrak dosyası ve 1 - 215 inci sahife dahil makbuz cildi incelendi. Tekmil defterlerin, müsbit evrakın usulüne uygun olduğu, sarfiyatı tamamen evrakı müsbitmeye müstenit bulunduğu, Bölge Heyetinin yukarıda gösterdiği Kat'i hesap pilâncosundaki rakkam ve hesapların defter kayıtları ile mutabık olduğu görüldü. Bu suretle 7. Bölge Bursa Eczacı Odası İdare Heyetinin hesap vaziyeti 23.9.957 tarihinde yukarıda hesap tablosunda yazılı şekilde bulunduğu anlaşılacak işbu bilanço kat'i hesap 23.9.957 tarihinde tarafımızdan tasdik olundu,

Murakıp
Bedia Şeren

Murakıp
Fahiman Aydıngün

Murakıp
Ahmet Ceylân

BURSA ECZACI ODASI

1958 Yılı Muhammen Bütçesi

Gelir	TL.	Gider	TL.
Mevcut Nakit	1320 33	İcar	3000 00
957 Bakiye aidat	1296 00	Müstahtem Temizlik	660 00
958 aidatı	2383 00	Telefon Tenvir	250 00
		P. T. T.	300 00
		Kırtasiye	100 00
		Matbaa	250 00
		Müteferrik	440 00
U. Y E K Ü N	5000 00	U. Y E K Ü N	5000 00

